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W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 listopada 2020r., dotyczącą zamknięcia 

obiektu mostowego między ul. Wł. S. Reymonta a ul. Ogrodową w Suwałkach, po 

zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach informuję co następuje: 

Zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333; z późn. zm.) obiekty budowlane (mosty, kładki, konstrukcje 

oporowe) powinny być poddawane kontroli przynajmniej raz w roku (polegającej na 

sprawdzeniu ich stanu technicznego) oraz co najmniej raz na 5 lat (polegającej na 

sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do użytkowania, estetyki oraz jego otoczenia). 

Zgodnie z art. 70 ww. ustawy właściciel, zarządca obiektu budowlanego, na którym 

spoczywają obowiązki w zakresie napraw, jest obowiązany w czasie lub bezpośrednio po 

przeprowadzonej kontroli usunąć stwierdzone uszkodzenia oraz uzupełnić braki, które 

mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwo mienia bądź 

środowiska, a w szczególności katastrofę budowlaną. Obowiązek ten powinien być 

potwierdzony w protokole z kontroli obiektu budowlanego. Osoba dokonująca kontroli jest 

obowiązana bezzwłocznie przesłać kopię tego protokołu do organu nadzoru budowlanego. 

Organ nadzoru budowlanego, po otrzymaniu kopii protokołu, przeprowadza bezzwłocznie 

kontrolę obiektu budowlanego w celu potwierdzenia usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach zlecił firmie 

Budownictwo Komunikacyjne Maria Gawryluk w październiku 2020r. przeprowadzenie 

kontroli przedmiotowego obiektu mostowego. W wyniku kontroli stwierdzono, że dalsze jego 

użytkowanie może spowodować zagrożenie powstania katastrofy budowlanej. Powstałe 

uszkodzenia obiektu zagrażają życiu i zdrowiu użytkowników. W wyniku ustaleń 

dokonanych w trakcie kontroli oraz z uwagi na koszty i duży zakres niezbędnych do 

wykonania prac Zarząd Dróg i Zieleni musiał wyłączyć wspomniany obiekt z eksploatacji 



poprzez trwałe wygrodzenie z obu stron ze względu na jego przed awaryjny stan techniczny. 

O zaistniałym fakcie został powiadomiony Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

Miasta Suwałk, który w protokole kontroli z dnia 20.11.2020 r. stwierdził poprawność 

wykonanego zabezpieczenia obiektu. Mając powyższe na uwadze udostępnienie obiektu 

mostowego między ul. Wł. S. Reymonta a ul. Ogrodową możliwe jest jedynie w przypadku 

wykonania remontu i otrzymania pozytywnej decyzji organu nadzoru budowlanego. 

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że w 2019 r. została opracowana dokumentacja 

techniczna dotycząca remontu przedmiotowego obiektu mostowego. Szacunkowy koszt 

inwestycji wg opracowanego przez projektanta kosztorysu inwestorskiego wynosi 

ok 350 tys. zł. 

Jak zapewne Panowie wiedzą zadanie to nie zostało zaplanowane do realizacji 

w projekcie budżetu na rok 2021. Niemniej jednak mając świadomość, że obiekt ten jest 

częścią ważnego dla mieszkańców naszego miasta ciągu pieszego, będę czynił starania by jak 

najszybciej przystąpić do remontu tego obiektu, w miarę możliwości finansowych miasta. 
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